АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.09.2017 № 519-р
г. Электросталь
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Электросталь Московской области, утвержденное распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.03.2016 № 150-р

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 25.04.2017 № 120-РГ «О повышении в 2017 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы»:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Электросталь Московской области, утвержденное распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.03.2016 №150-р:

1.1. Подпункт 2.11 раздела 2 «Установление должностных окладов» изложить в следующей редакции:

«2.11. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 4»
1.2. Подпункт 3.4 раздела 3 «Доплаты» изложить в следующей редакции:

«3.4. Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории городского округа Электросталь Московской области, устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области и средств, полученных от приносящей доход деятельности учреждения, в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета повышений, предусмотренных пунктом 2.14 настоящего Положения.»
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru.

3. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев